
 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: 

www.icfiano.edu.it 
 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

 
Prot. come da segnatura 
 
Fiano, 29/07/2020 

 
All’albo  

Al sito sez Amm. trasparente  
Sez. premialità 

 
OGGETTO: DECRETO Assegnazione Bonus per valorizzazione del merito del 
personale Docente a.s. 2019/2020 di cui commi da 126-129 art.1 Legge 107/2015. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
- VISTA la Legge n.107 del 13 luglio 2015 recante “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” con 
riferimento all’art. 1, commi da 126 a 129;  
- VISTA l’art. 1 comma 127 della Legge 107/2015 -bonus valorizzazione del merito del 
Personale;  
- VISTA la Contrattazione Integrativa d’Istituto a.s. 2019-2020 art.41 
- TENUTO CONTO dei criteri generali per la determinazione dei compensi finalizzati alla 
valorizzazione del personale, ivi compresi quelli riconosciuti al personale docente ai sensi 
dell’art.1 comma 127 della Legge N. 107/2015 (art.22 comma 4 lettera C4 CCNL Scuola 
2018); 
- RILEVATO che è stata destinata alla valorizzazione del merito la somma di € 13.466,41; 
- VISTO il D. Lgs. 33/2013, come aggiornato dal D. Lgs 97/2016 art. 20 co.1 e co. 2 in cui 
si evidenzia che le pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nei sistemi di 
misurazione e valutazione della performance per l'assegnazione del trattamento 
accessorio e i dati relativi alla sua distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare conto 
del livello di selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i dati 
relativi al grado di differenziazione nell'utilizzo della premialità sia per i dirigenti sia per i 
dipendenti; 
- TENUTO CONTO dei criteri individuati dal Comitato per la valutazione dei Docenti, 
riunitosi il 7 novembre 2019; 
- ESAMINATE le autodichiarazioni presentate dai docenti e constatata l'effettiva attività 
svolta durante l'anno scolastico 2019/2020 a beneficio dell'intero Istituto;  
- CONSIDERATI gli incarichi assegnati e retribuiti come da Contrattazione integrativa 
d'Istituto a. s. 2019/20;  

DECRETA 
l’assegnazione del Bonus sulla base degli indicatori relativi alle tre aree previste dalla 
L.107/2015, dei descrittori di tali indicatori nonché delle modalità di rilevazione per 
ciascuna delle tre aree, deliberate dal Comitato di Valutazione nella seduta del 7 



 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: 

www.icfiano.edu.it 
 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

novembre 2019. L’operato dei docenti selezionati, a seguito di valutazione da parte del 
Dirigente Scolastico, ha trovato corrispondenza nelle aree e nei criteri individuati dal 
Comitato di Valutazione.  
Il premio è così ripartito: 
 
 N. DOCENTI IMPORTO COMPLESSIVO 
INFANZIA 13 H.78=  €1.365,00 
PRIMARIA 32 H.357= € 6.247,50 
SECONDARIA 18 H.330= € 5.775,00 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 

(documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 


		2020-07-29T10:12:47+0200




